CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 147/2021

Reformas e melhorias nos pisos das Pistas de
Skate localizadas na Vila Paulista, no Jardim da
Mata e no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de reformas e
melhorias nos pisos das pistas de skate localizadas na Vila Paulista, no Jardim da Mata
e no Jardim Coopagro, a fim de proporcionar uma melhoria nos espaços, facilitando
a prática desse esporte que tanto tem crescido em nossa cidade, sobretudo,
motivará todos os praticantes à utilizá-la.

A presente indicação tem como finalidade atender o pedido de
moradores e principalmente praticantes e simpatizantes do Skate. Com  a difusão do
Skate, que passou a ser modalidade olímpica, é crescente o número de adeptos em
nossa cidade. Indicamos também, que a melhoria nas pistas de Skate possa incluir
substituição do piso existente por piso liso que contribua para a prática esportiva.

É de conhecimento o amplo número de praticantes de Skate entre
outros esportes radicais em nossa Cidade, no entanto, carecem de espaços e
equipamentos adequados, para que possam praticar e desenvolver a habilidade,
além de apoio do poder público nesta prática esportiva que encontra-se em
condições que necessita de melhorias, Sendo assim vislumbramos a importância da
reforma das pistas de skate nestes locais e justifica-se assim a indicação.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2021.

PROFESSOR 0§EIAS

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,  f S/ 	/ at

Presidettc

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9AFFC994430BDD76D29DC2AFE60632A9 CODIGO DO DOCUMENTO: 033008
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 147/2021
AUTORIA: Ver. Professor Oseias